2023 年４月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社 大和コンピューター

代表者名 代表取締役社長 中村 憲司

（コード番号：3816 東証スタンダード）

問合せ先 取締役専務執行役員 林  正

電話番号 ０７２（６７６）２２２１

浅小井農園株式会社の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社大和コンピューター（本社：大阪府高槻市、代表取締役社長：中村 憲司、以下「大和コンピュー

ター」）は、浅小井農園株式会社（以下「浅小井農園」）の全株式を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

浅小井農園は、滋賀県近江八幡市を拠点に、先進的な軒高４ｍのオランダ型環境制御ハウス（注）にて

トマトの生産・加工・運搬・販売を手掛けております。また、浅小井農園は農林水産省が導入を推奨する

農業生産工程管理基準の JGAP 認証を受けており、JGAP 認証プログラムを通じて、国際社会共通の目標で

ある SDGs(持続可能な開発目標）の達成に貢献しております。

大和コンピューターは 2009 年から『日本の農業を強くしたい』、『食の安全を守る』という想いから農業

に関する活動を開始しました。IT で結ぶ農業「i-農業」を目指して、静岡県袋井市にて自社農業生産設備

を稼働し、土を使わない養液栽培によるマスクメロン及びトマトの栽培、栽培収量向上に向けた「統合環

境制御システム」の構築など、付加価値生産性を高める様々な取組みを行っております。この度、農業事

業の基盤強化の一環として、軒高４ｍの超低コスト耐候性ハウスにおける統合環境制御システムにて、ト

マトの生産・加工・運搬・販売を行っている浅小井農園を子会社化することといたしました。

２．浅小井農園概要

⑴ 名 称 浅小井農園株式会社

⑵ 所 在 地 滋賀県近江八幡市浅小井町 2481

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役 関澤 征史郎

⑷ 事 業 内 容 トマトの生産・加工・運搬・販売

⑸ 資 本 金 900 万円

⑹ 設 立 年 月 日 2008 年 6 月 18 日

３．今後の業績見通し

なお、浅小井農園の子会社化が、当社の農業に関する活動の促進に寄与することと考えておりますが、

2023 年 7 月期の当社業績に与える影響は、現時点においては軽微となる見通しであります。

（注）：農業先進国オランダのトマト栽培にて、主に導入されている統合環境制御装置を設置したビニールハウスのこと

以上